ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО

^ А 03. М^ЛО

У К А З

г. грозный
№ eS

Об утверждении состава оперативного штаба по недопущению
завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории

Чеченской Республики

В целях организации мероприятий по недопущению завоза и
распространения коронавирусной инфекции на территории Чеченской
Республики:

1. Утвердить прилагаемый Состав оперативного штаба по недопущению
завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории Чеченской
Республики.

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Кадыров

\Wv01>OTOiI\Il>»< - lOlOWiuuVJl.lO. (Ж< )-т« cucimqi •rWU (14-П У)-•<>«.>><>»

ДЕН
авы
Республики

СОСТАВ
оперативного штаба по недопущению завоза и распространения

коронавируснои инфекции на территории Чеченской Республики

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Даудов
Магомед Хожахмедович
Ахмадов
Шахид Саидович
Сулейманов
Эльхан Абдуллаевич
Термулаева
Рита Магомедовна

Джамалдинов
Зелимхан Хабибулаевич
Муртазалиева
Асият Шамшитовна

Председатель Парламента Чеченской Республики,
руководитель оперативного штаба (по согласованию)
заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики, заместитель руководителя оперативного штаба
министр здравоохранения Чеченской Республики,
заместитель руководителя оперативного штаба
руководитель Управления Федеральной службы по надзору
в cd)eoe зашиты прав потребителей и благополучия
человека по Чеченской Республике, заместитель
руководителя оперативного штаба (по согласованию)
депутат Парламента Чеченской Республики (по согласованию),
ответственный секретарь
главный внештатный специалист-эпидемиолог
Министерства здравоохранения Чеченской Республики,
ответственный секретарь

Члены оперативного штаба:
7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Делимханов
Адам Султанович
Хучиев
Муслим Магомедович
Тумхаджиев
Иса Абубакарович
Магомадов
Абдул Абубакарович
Висмурадов
Абузайд Джандарович
Тагаев
Султан Хумаидович
Усмаев
Вахит Абубакарович
Таймасханов
Галас Султанович
Байсултанов
Идрис Хасаевич
Черхигов
Рамзан Сайд-Эмиевич
Байтазиев
Муслим Батырханович
Темирханов
Саид-Магомед Магометович

депутат Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации (по согласованию)
Председателя Правительства Чеченской Республики

Первый заместитель Председателя Правительства
Чеченской Республики
заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики
заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики
заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики - министр финансов Чеченской Республики
секретарь Совета общественной и экономической
безопасности Чеченской Республики
министр экономического, территориального развития
и торговли Чеченской Республики
министр образования и науки Чеченской Республики

министр транспорта и связи Чеченской Республики

министр Чеченской Республики по туризму

министр природных ресурсов и охраны окружающей среды
Чеченской Республики

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

Ибрагимов
Иса Магомед-Хабиевич
Шаптукаев
Рустам Русланович
Дадаев
Муса Магомедович
Зайпуллаев
Муслим Магомед-Ярагиевич
Баширов
Усман Цокаевич
Дааев
Хож-Бауди Буарович
Кадыров
Хамзат Зелимханович
Умаров
Джамбулат Вахидович
Хаджиев
Артур Зелимханович
Джунаидов
Асланбек Сираждиевич
Абдуллаев
Али Дардаилович

Хасиев
Данилбек Сулумбекович
Дудаев
Ахмед Махмудович
Алисултанов
Руслан Лечиевич
Алханов
Руслан Шахаевич
Делимханов
Шарип Султанович

Альсултанов
Ибрагим Мусаевич
Залаев
Резван Умарович

Тумхаджиев
Султан Бухароевич
Хаджимурадов
Иса Нажадиевич
Доку ев
Русланбек Саид-Эбиевич
Баймурадов
Ломали Вахидович
Шахгириев
Альви Сайдумович
Дачаев
Юнади Хусаинович

Хасиев
Хожаахмет Абдулович

министр Чеченской Республики по делам молодежи

министр промышленности и энергетики Чеченской Республики

министр сельского хозяйства Чеченской Республики

министр строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Чеченской Республики
министр труда, занятости и сощ1ального развития
Чеченской Республики
министр культуры Чеченской Республики

министр Чеченской Республики по физической культуре
и спорту
министр Чеченской Республики по национальной политике,
внешним связям, печати и информации
начальник правового управления Аппарата Парламента
Чеченской Республики (по согласованию)
председатель Комитета Правительства Чеченской
Республики по дошкольному образованию
председатель Комитета Правительства Чеченской
Республики по предупреждению и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций
начальник Управления ветеринарии Правительства
Чеченской Республики
помощник Главы Чеченской Республики, директор ГБУ
«ЧГТРК «Грозный»
заместитель Руководителя Администрации Главы и
Правительства Чеченской Республики
министр внутренних дел по Чеченской Республике
(по согласованию)
начальник Управления Федеральной службы войск
национальной гвардии Российской Федерации
по Чеченской Республике (по согласованию)
начальник Управления Федеральной службы исполнения
наказаний по Чеченской Республике (по согласованию)
исполняющий обязанности начальника Главного
управления МЧС России по Чеченской Республике
(по согласованию)
заместитель начальника железной дороги по территориальному
управлению в Грозненском регионе (по согласованию)
мэр города Грозного (по согласованию)
управляющий директор АО «Чеченэнерго» (по согласованию)

генеральный директор 0 0 0 «Газпром межрегионгаз
Грозный» (по согласованию)
генеральный директор АО «Вайнахавиа»

руководитель Территориального органа Федеральной
службы по надзору в сфере здравоохранения по Чеченской
Республике (по согласованию)
руководитель Управления Федеральной службы по
ветеринарному и фитосанитарному надзору по Чеченской
Республике (по согласованию)

44.

45.

46.

47.

48.

Лечхаджиев
Анвар Ахметович

Курбанов
Супьян Хамидович
Динаев
Адлан Аламадович
Солтагереев
Хусайн Гиланович
Денильханов
Исмаил Султанович

управляющий отделением Фонда социального страхования
Российской Федерации по Чеченской Республике
(по согласованию)
руководитель Аппарата Духовного управления мусульман
Чеченской Республики (по согласованию)
руководитель Регионального Исполнительного Комитета
Чеченского Регионального Отделения Партии «Единая
Россия» (по согласованию)
председатель Федерации профсоюзов Чеченской Республики
(по согласованию)
председатель Общественной палаты Чеченской Республики
(по согласованию)